
Zápis ze zasedání AK č. 03-01 
24.-25.4. 2001 Šťáhlavice 

  

Přítomni: Miroslav Liška, Milan Sojka, Jiří Mareš, Petr Kratochvíl, Petr Richter, Pravoslav Stránský, Oldřich Pytela, 

Vladimír Křístek, Jan Štěpán, Jiří Sobota, Alena Winterová, Antonín Stratil, Alena Macurová, Boris Vyskot, Jan Uhlíř, 

František Šmahel, Marie-Elizabeth Ducreux. 

  

Václav Vinš-tajemník AK, Pavel Šobra, Jan Lachman-sekretariát AK. 

  

Hosté: Josef Beneš – MŠMT,  František Ježek, Jan Bednář – RVŠ.  

  

Omluveni: Tilman Berger, Vlastimil Juppa, Petr Hájek, Miroslav Tvrdý. 

  
Při projednávání žádosti  Institutu mezioborových studií Brno byli přítomni: Miroslav Bargel, Libor Hřebíček, Antonín 

Řehoř, Radomír Pernica. 

  

Při projednávání žádosti o státní souhlas Anglo-americký institut liberálních studií v Praze (o.p.s.) byli přítomni: Štěpán 

Müller, Lenka Deverová, Jan Vondráček, Mitchell Young. 

  

Při projednávání žádosti o státní souhlas VŠ mezinárodních a veřejných vztahů v Praze (o.p.s.) byli přítomni: Alois 

Houdek, Antonín Peltrám, Bohuslav Eichler. 

  

Při projednávání žádosti o státní souhlas VŠ J.A.Komenského v Praze (o.s.) byli přítomni: Luboš Chaloupka, Karel 

Kohout, Vladimír Jochmann. 

  

Program: 
2.        pokračování 1. etapy prodloužení akreditací (lékařské, strojní fakulty) 

3.        Institut mezioborových studií Brno – akreditace podle § 81 zákona o VŠ  

4.        žádost o státní souhlas VŠ ekonomiky a informatiky Č. Budějovice (s.r.o.) 
5.        prodloužení akreditací 2.etapa – (ekonomické a filozofické fakulty, fil.-přírodovědecká fakulta)                 
6.        žádost o státní souhlas Anglo-americký institut liberálních studií, Praha (o.p.s.) 

7.        žádost o státní souhlas VŠ mezinárodních a veřejných vztahů Praha (o.p.s.) 

8.        žádosti o akreditace a rozšíření akreditací SP a habil. a jmen. oborů  

9.        pokračování 1. etapy prodloužení akreditací (pedagogické fakulty)  

10.     žádost o státní souhlas VŠ J.A.Komenského v Praze (o.s.) 

11.     různé, závěr. 

  

ad1) pokračování 1. etapy prodloužení akreditací (lékařské, strojní fakulty) 
UK Praha, LF Plzeň 

Všeobecné lékařství 
obor: Radiologie 

Závěr: 1) AK souhlasí s prodlouţením akreditace doktorského studijního programu Všeobecné lékařství, obor 

Radiologie na Lékařské fakultě se sídlem v Plzni Univerzity Karlovy v Praze o 4 roky. Forma studia prezenční 

a kombinovaná. 

2) AK doporučuje doplnění oborové rady o další pracovníky s úvazkem 1,0 na LF v Plzni, s vědeckou hodností 

a publikujícími v daném oboru v recenzovaných časopisech. 

  

VŠB-TU Ostrava, Fakulta strojní  
legenda: 

Bc.-bakalářský studijní program 

NMgr. navazující magisterský studijní program 

PhD. doktorský studijní program 

P,K-formy studia prezenční a kombinovaná 

Závěry: AK souhlasí s prodlouţením akreditace uvedených studijních programů a oborů na doby, které jsou 

uvedeny v tabulkách. 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Doba 

akred. 

prodl. 
  

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

Bc/P,K Strojírenství  Provoz a řízení v energetice 3 6 Změna názvu oboru, jehož původní 

název v žádosti byl „Provoz, 

ekonomika a management 

v energetice„.  

Bc/P,K Strojírenství Aplikovaná informatika a 3 6 Změna názvu oboru, jehož původní 



řízení název v žádosti byl „Automatizace, 

informatika a management„.  

  

Fakulta strojní ZČU Plzeň 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Doba 

akred. 
  

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

NMgr/P,K Strojní inženýrství Průmyslové 

inženýrství a 

management 

2 4   

PhD/P,K Strojní inženýrství Průmyslové 

inženýrství a 

management 

3 4   

  

ad2) Institut mezioborových studií Brno – akreditace podle § 81 zákona o VŠ 
Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu a navazujícího 

magisterského studijního programu Pedagogika, obor Sociální pedagogika. V následné diskusi přijala tyto závěry: 
AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu a navazujícího magisterského studijního 

programu „Pedagogika„, obor „Sociální pedagogika„ pro Institut mezioborových studií Brno. 
Zdůvodnění: 
3)      Ţádost (ani po doplnění) nesplňuje některé náleţitosti vyţadované zákonem č. 111/1998 Sb. Zejména 

ţadatelé jasně nespecifikovali, zda ţádají o akreditaci jako samostatná instituce nebo ţádají o akreditaci 

ve spolupráci s veřejnou vysokou školou. Akreditační komise přesto posuzovala ţádost jak podle § 81 odst. 

1 a 2, tak podle § 81 odst. 3. 

4)      Při posuzování ţádosti podle § 81 odst. 3, předloţený studijní program není zajištěn po personální stránce 

interními pracovníky v hlavním pracovním poměru, kteří vyučují a vědecky pracují v oboru sociální 

pedagogika.  

5)      Předkladatelé neprokázali, ţe mají konkrétně definován dlouhodobý záměr rozvoje studijního programu, 

zejména návaznost a souvislost jediného studijního oboru sociální pedagogika s vědeckou, výzkumnou a 

tvůrčí činnosti instituce a jejím rozvojem, a ţe v současném personálním obsazení jsou schopni výzkum 

právě v daném oboru zajistit. 

6)      Při posuzování ţádosti podle odstavce §81 odst. 1 a 2 je třeba konstatovat, ţe nebyla předloţena společná 

ţádost IMS Brno a příslušné vysoké školy o společnou akreditaci studijního programu s oborem sociální 

pedagogika; nebyla ani předloţena ţádost vysoké školy o rozšíření akreditace studijního programu v 

oboru sociální pedagogika na IMS Brno. 

  
ad3) žádost o státní souhlas Vysoké školy ekonomiky a informatiky Č. Budějovice (s.r.o.) 
AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu  „Informatika„, obor „Výpočetní technika a 

programování„ a žádost o státní souhlas. 

Závěr: 1) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Informatika„, obor „Výpočetní 

technika a programování„ pro Vysokou školu ekonomiky a informatiky v Českých Budějovicích, (s.r.o.). 

2) AK nesouhlasí s udělením státního souhlasu Vysoké škole ekonomiky a informatiky v Českých 

Budějovicích, s.r.o. 
Zdůvodnění: personální zajištění bakalářského studijního programu „Informatika„, obor „Výpočetní technika 

a programování„ je nedostatečné. V situaci, kdy by tento studijní program byl jediným programem 

uskutečňovaným vysokou školou, by došlo k tomu, ţe by vysoká škola neměla dostatek stálých pracovníků a 

pracovníků vysokoškolské infrastruktury. Takto koncipovaný program by bylo moţné případně doporučit 

v kombinaci s dalšími programy, které by spolu s ním daly vysoké škole potřebné ekonomické a personální  

zajištění. 

  

ad4) prodloužení akreditací 2.etapa – (ekonomické a filozofické fakulty, fil.-přírodovědecká fakulta) 

  
a)       ekonomické SP           

Závěry: AK souhlasí s prodlouţením akreditace uvedených studijních programů a oborů na doby, které jsou 

uvedeny v tabulkách. 

                                                                                                                                                              
ČZU Praha, Provozně ekonomická fakulta 
Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

PhD/P,K Kvantitativní metody v 

ekonomice 

Systémové 

inženýrství 

3 8 nová akreditace 

Mgr/P,K Kvantitativní metody v 

ekonomice 

Systémové 

inženýrství 

5 10 Změna názvu oboru, původní 

název Kvantitativní metody 

v managementu a ekonomice. 



NMgr/P,K Kvantitativní metody v 

ekonomice 

Systémové 

inženýrství 

2 4 Změna názvu oboru, původní 

název Kvantitativní metody 

v managementu a ekonomice. 

Bc/P,K Kvantitativní metody v 

ekonomice 

Systémové 

inženýrství 

3 6 Změna názvu oboru, původní 

název Kvantitativní metody 

v managementu a ekonomice. 

Bc/P,K Systémové inženýrství a 

informatika 

Informatika 3 6   

NMgr/P,K Systémové inženýrství a 

informatika 

Informatika 2 4   

Mgr/P,K Systémové inženýrství a 

informatika 

Informatika 5 10   

Bc/P,K Hospodářská politika a 

správa 

Podnikání a 

administrativa 

3 6 akreditace rozšíření o komb. formu 

Mgr/K Hospodářská politika a 

správa 

Podnikání a 

administrativa 

5 10   

Bc/P,K Hospodářská politika a 

správa 

Veřejná správa a 

regionální rozvoj 

3 6   

NMgr/P,K Hospodářská politika a 

správa 

Podnikání a 

administrativa 

2 4 akreditace rozšíření o komb. formu 

NMgr/P,K Hospodářská politika a 

správa 

Veřejná správa a 

regionální rozvoj 

2 4   

Bc/P,K Ekonomika a management Provoz a ekonomika 3 6   

Bc/P,K Ekonomika a management Evropská agrární 

diplomacie 

3 6 akreditace rozšíření o nový obor 

Bc/P Ekonomika a management Agricultural 

Economics and 

Management 

3 6   

Bc/P Ekonomika a management Agrarökonomie 3 6   

NMgr/P,K Ekonomika a management Provoz a ekonomika 2 4   

NMgr/P,K Ekonomika a management Evropská agrární 

diplomacie 

2 4 akreditace rozšíření o nový obor 

NMgr/P Ekonomika a management Agricultural 

Economics and 

Management 

2 4   

NMgr/P Ekonomika a management Agrarökonomie 2 4   

PhD/P,K Systémové inženýrství a 

informatika 

Informační 

management 

3 8 nová akreditace 

PhD/P,K Hospodářská politika a 

správa 

Regionální a sociální 

rozvoj 

3 4 nová akreditace 

PhD/P,K Ekonomika a management Podniková a 

odvětvová ekonomika 

3 8 nová akreditace 

PhD/P,K Ekonomika a management Management 3 8 nová akreditace 

  
VŠE Praha, Fakulta informatiky a statistiky 
Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

PhD/P,K Aplikovaná informatika Informatika 3 10   

Mgr/P Aplikovaná informatika Informatika 5 8   

NMgr/P Aplikovaná informatika Informační a znalostní 

inženýrství 

2 4   

NMgr/P Aplikovaná informatika Informační 

management 

2 4   

NMgr/P Aplikovaná informatika Informační 

technologie 

2 4   

  
Zbývající studijní  programy VŠE v Praze budou projednány na příštím zasedání.            
  
UJEP Ústí nad Labem, Fakulta sociálně ekonomická 
Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 

Bc/P,K Sociální politika a sociální Sociální práce 3 6   



práce 

  
b)       filozofické  
  

FF UK Praha 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

Bc/P,K Historické vědy Historie 3 6   

Mgr/P,K Historické vědy Historie 5 10   

Mgr/P Historické vědy Dějiny a kultura 

islámských zemí 

5 6 zdokonalit kvalifikační strukturu 

Mgr/P Historické vědy Egyptologie 5 10   

Mgr/P Historické vědy Iberoamerikanistika 5 10   

Bc/P,K Historické vědy Archivnictví a 

pomocné vědy 

historické 

3 6   

Mgr/P,K Historické vědy Archivnictví a 

pomocné vědy 

historické 

5 10   

Bc/P Historické vědy Klasická archeologie 3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

Mgr/P Historické vědy Klasická archeologie 5 6 zdokonalit kvalifikační strukturu 

Bc/P Historické vědy Pravěká a raně 

středověká 

archeologie 

3 6   

Mgr/P Historické vědy Pravěká a raně 

středověká 

archeologie 

5 10   

Mgr/P,K Historické vědy Etnologie 5 6 zdokonalit kvalifikační strukturu 

PhD/P,K Historické vědy Historie/obecné dějiny 3 8   

PhD/P,K Historické vědy České dějiny 3 8   

PhD/P,K Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

3 8   

PhD/P,K Historické vědy Dějiny antického 

starověku 

3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady 

PhD/P,K Historické vědy Hospodářské a 

sociální dějiny 

3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady 

PhD/P,K Historické vědy Egyptologie 3 8   

PhD/P,K Historické vědy Iberoamerikanistika 3 8   

PhD/P,K Historické vědy Byzantologie 3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady, kontrola po 2 letech 

PhD/P,K Historické vědy Dějiny a kultury zemí 

Asie a Afriky 

3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady, kontrola po 2 letech 

PhD/P,K Historické vědy Klasická archeologie 3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady, kontrola po 2 letech 

PhD/P,K Historické vědy Pravěká a raně 

středověká 

archeologie 

3 4 zdokonalit kvalifikační strukturu 

oborové rady, kontrola po 2 letech 

PhD/P,K Historické vědy Etnologie 3 4 kontrola po 2 letech (chybí 

profesor) 

Bc/P Filozofie Filozofie 3 6   

Bc/P Filozofie Religionistika 3 6   

Mgr/P Filozofie Filozofie 5 10   

Mgr/P Filozofie Religionistika 5 10   

Mgr/P Filozofie Logika 5 6   

NMgr/P Filozofie Filozofie 2 4   

NMgr/P Filozofie Religionistika 2 4   

PhD/P,K Filozofie Logika 3 4   

PhD/P,K Filozofie Filozofie 3 8   

  

FF MU Brno 
Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 



Bc/P Historické vědy Archeologie 

jednooborové 

3 6   

Bc/P Historické vědy Archeologie 

dvouoborové 

3 6   

Bc/P Historické vědy Archivnictví 

jednooborové 

3 4   

Bc/P Historické vědy Archivnictví 

dvouoborové 

3 4   

Bc/P Historické vědy Etnologie 

dvouoborové 

3 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Bc/P,K Historické vědy Historie jednooborové 3 6   

Bc/P Historické vědy Historie dvouoborové 3 6   

Bc/P Historické vědy Klasická archeologie 

dvouoborové 

3 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

Bc/P Historické vědy Muzeologie 

jednooborové 

3 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Bc/P Historické vědy Muzeologie 

dvouoborové 

3 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Bc/P Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

jednooborové 

3 4   

Bc/P Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

dvouoborové 

3 4   

Mgr/P Historické vědy Archeologie 

jednooborové 

5 10   

Nmgr/P Historické vědy Archeologie 

jednooborové 

2 4   

Mgr/P Historické vědy Archeologie 

dvouoborové 

5 10   

Nmgr/P Historické vědy Archeologie 

dvouoborové 

2 4   

Mgr/P Historické vědy Archivnictví 

dvouoborové 

5 6   

Nmgr/P Historické vědy Archivnictví 

jednooborové 

2 3   

Nmgr/P Historické vědy Archivnictví 

dvouoborové 

2 3   

Mgr/P Historické vědy Etnologie 

dvouoborové 

5 6 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Nmgr/P Historické vědy Etnologie 

dvouoborové 

2 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Mgr/P Historické vědy Historie dvouoborové 5 10   

Mgr/P Historické vědy Historie jednooborové 5 10   

Nmgr/P Historické vědy Historie dvouoborové 2 4   

Nmgr/P,K Historické vědy Historie jednooborové 2 4   

Mgr/P Historické vědy Klasická archeologie 

dvouoborové 

5 6 zlepšit kvalifikační úroveň 

Nmgr/P Historické vědy Klasická archeologie 

dvouoborové 

2 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

Mgr/P Historické vědy Muzeologie 

dvouoborové 

5 6 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Nmgr/P Historické vědy Muzeologie 

dvouoborové 

2 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Nmgr/P Historické vědy Muzeologie 

jednooborové 

2 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Mgr/P Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

dvouoborové 

5 6   

Nmgr/P Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

dvouoborové 

2 4   



Nmgr/P Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

jednooborové 

2 4   

PhD/P,K Historické vědy Historie – obecné 

dějiny 

3 4   

PhD/P,K Historické vědy Historie – české 

dějiny 

3 8   

PhD/P,K Historické vědy Archeologie 3 8   

PhD/P,K Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

3 4   

PhD/P,K Historické vědy Etnologie 3 4 zlepšit kvalifikační úroveň 

kontrola po 2 letech 

Bc/P Filozofie Filozofie dvouoborové 3 6   

Bc/P Filozofie Religionistika 

dvouoborové 

3 4   

Bc/P,K Filozofie Filozofie 

jednooborové 

3 6   

Bc/P,K Filozofie Religionistika 

jednooborové 

3 4   

Mgr/P Filozofie Filozofie dvouoborové 5 5 AK souhlasí s prodloužením 

platnosti akreditace do r. 2006; 

program bude nahrazen navaz. 

Mgr.SP. 

Mgr/P Filozofie Religionistika 

dvouoborové 

5 5 AK souhlasí s prodloužením 

platnosti akreditace do r. 2006; 

program bude nahrazen navaz. 

Mgr.SP. 

NMgr/P Filozofie Filozofie dvouoborové 2 4   

NMgr/P Filozofie Religionistika  

dvouoborové 

2 4   

NMgr/P,K Filozofie Filozofie 

jednooborové 

2 4   

NMgr/P,K Filozofie Religionistika 

jednooborové 

2 4   

PhD/P,K Filozofie Filozofie 3 8   

                                                                               

FF UP Olomouc 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 

Mgr/P Historické vědy Historie dvouoborové  5 10   

Bc/P Historické vědy Historie dvouoborové 3 6   

NMgr/P Historické vědy Historie dvouoborové  2 4   

Mgr/P Historické vědy Historie jednooborové  5 10   

Bc/P Historické vědy Historie jednooborové 3 6   

NMgr/P Historické vědy Historie jednooborové  2 4   

Bc/P Historické vědy Archivnictví 

jednooborové 

3 6   

PhD/P,K Historické vědy České a slovenské 

dějiny 

3 4   

PhD/P,K Historické vědy Obecné dějiny 3 4   

PhD/P,K Historické vědy Pomocné vědy 

historické 

3 4   

Bc/P Filozofie Filozofie 3 6   

Bc/P Humanitní studia   3 6 všechny kombinace dvouoborových 

oborů 

Mgr/P Filozofie Filozofie 5 10   

PhD/P,K Filozofie Filozofie 3 8   

Mgr/P Humanitní studia   5 10 všechny kombinace dvouoborových 

oborů 

  

FF OU Ostrava 

Typ SP/ Název SP Název oboru Stand Akred. Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 



forma doba (roky) 

Bc/P Historické vědy Historie 3 6   

Mgr/P Historické vědy Historie 5 6   

PhD/P,K Historické vědy Hospodářské a 

sociální dějiny 

3 4   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství historie pro 

2. st. ZŠ 

5 10   

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství historie pro 

SŠ 

5 6   

Bc/P,K Obecná teorie a dějiny 

umění a kultury 

Dějiny umění a péče o 

kulturní dědictví 

3 4 Akreditace rozšíření o komb. formu 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství základů 

společenských věd pro 

SŠ 

5 6   

  

FPF SU Opava 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 

Bc/P Historické vědy Historie - muzeologie 3 4   

Bc/P Historické vědy Archeologie  3 4   

Bc/P Historické vědy Středověká 

archeologie 

3 4   

Mgr/P Historické vědy Historie-muzeologie 5 6 U oboru muzeologie zlepšit 

personální zajištění - kontrola po 2 

letech. 

Mgr/P Historické vědy Historie 5 6   

Mgr/P Historické vědy Archeologie 5 6   

Mgr/P Filologie Čeština 5 6 AK souhlasí s prodloužením 

akreditace do r. 2007. Současně 

navrhuje omezení akreditace od r. 

2002/03. Zdůvodnění: Cíle oboru a 

náplň předmětů jsou často 

v rozporu, náplň předmětů přitom 

neodpovídá současnému stavu 

lingvistiky a literární vědy. Sylaby 

obsahově nevyhovují danému typu 

studia, odborná literatura 

nereflektuje současný stav 

vědeckého rozvoje příslušných 

oborů. 

Bc/P Teorie a dějiny literatury Česká literatura 3 4 AK souhlasí s prodloužením 

akreditace do r. 2005. Současně 

navrhuje omezení akreditace od r. 

2002/03. Zdůvodnění: Obsahy 

předmětů nekorespondují se 

současným stavem oboru (to se 

obráží i v problematických 

sylabech),  uváděná odborná 

literatura neodpovídá současnému 

stavu vědeckého rozvoje lingvistiky 

a literární vědy. 

  

FHS U Pardubice 
Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 

Bc/P Humanitní studia 

  

Jazyková a 

sociokulturní studia 

3 4 V průběhu projednávání byl 

žadatelem název oboru změněn na 

Sociokulturní studia s jazykovou 

profilací. 

AK souhlasí s prodloužením 

akreditace do r. 2005. Současně 

navrhuje omezení akreditace od r. 

2002/03. Zdůvodnění: Oboru chybí 



jednoznačné zacílení 

k průhlednému profilu absolventa, 

chybí jednotící linie 10 dílčích 

modulů. Výuka cizích jazyků je 

zaměřena čistě prakticky, údaje o 

vyučujících jazyků však chybí 

(kromě odkazu, že výuku zajišťují 

učitelé katedry cizích jazyků). 

Nedostatečné personální zajištění 

ostatní výuky, např. psychologie. 

Výběr psychologických disciplín je 

nesystematický v úrovni obecnosti, 

v míře překrývání a v míře pokrytí 

psychologických oborů potřebných 

pro daný typ studia. 

  
ad5) žádost o státní souhlas Anglo-amerického institutu liberálních studií, Praha (o.p.s.) 
Zástupci žadatele představili svou žádost a odpovídali na dotazy a připomínky AK. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Humanitní studia„, obor „Aplikovaná 

sociální studia„ pro Anglo-americký institut liberálních studií, Praha (o.p.s.) na dobu 4 let. Forma studia 

prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

2) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Ekonomika a management„, obor 

„Ekonomika a management„ pro Anglo-americký institut liberálních studií v Praze (o.p.s.) na dobu 4 let. 

Forma studia prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

3) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola neuniverzitního typu pod 

názvem Anglo-americký institut liberálních studií v Praze ( o.p.s). 

                 

ad6) žádost o státní souhlas VŠ mezinárodních a veřejných vztahů Praha, (o.p.s). 
Zástupci žadatele představili svou žádost a odpovídali na dotazy a připomínky AK. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Mezinárodní a veřejné vztahy„, obory 

„Mezinárodní vztahy a diplomacie„ a „Veřejná správa a public relations„  pro Vysokou školu mezinárodních 

a veřejných vztahů Praha, (o.p.s.) na dobu 3 let. Forma studia prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola neuniverzitního typu pod 

názvem Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů v Praze, (o.p.s.). 

3) AK poţaduje předloţení zprávy o personálním zajištění za 2 roky.  

  

ad7) žádosti o akreditace a rozšíření akreditací SP a habil. a jmen. oborů 

b)       habilitační a jmenovací obory 

SU Opava, Matematický ústav          

Matematická fyzika           
Závěr: AK souhlasí s akreditací oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem „Matematická 

fyzika„ pro Matematický ústav Slezské univerzity v Opavě na 4 roky.                

  

b)       bakalářské SP 

OU Ostrava, Filozofická fakulta  

Filologie                                              
obor: Translatologie                          

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací rozšíření bakalářského studijního programu „Filologie„ o obor 

„Translatologie„ pro Filozofickou fakultu Ostravské univerzity v Ostravě. 

Zdůvodnění: Nevyhovuje struktura studijního plánu, uvedená odborná literatura nezaručuje kvalitu kursů, 

učitelé nemají dostatečnou kvalifikaci pro výuku tlumočení a překládání. 

                 

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická 

Polygrafie  

obor: Polygrafie 

Chemické a procesní inženýrství 

obor: Řízení chemických procesů 

Závěr: AK souhlasí s akreditací bakalářských studijních programů „Polygrafie„ obor Polygrafie„ a 

„Chemické a procesní inţenýrství„, obor „Řízení chemických procesů„ pro Fakultu chemicko-technologickou 

Univerzity Pardubice na dobu 4 let. Forma studia prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

  

Fakulta humanitních studií 

Filologie 

obor: Angličtina pro praxi 



Závěr: AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Filologie„, obor „Angličtina pro praxi„ 

pro Fakultu humanitních studií Univerzity Pardubice. 

Zdůvodnění: Neuspokojivé personální zajištění výuky (zvl. lingvistické sloţky oboru), nedopracovaný studijní plán. 

  

c)       bakalářské podle § 81 

VŠB Ostrava Fakulta ekonomická a VOŠ Valašské Meziříčí 

Hospodářská politika a správa       
obor: Eurospráva                

Systémové inženýrství a informatika 
obor: Aplikovaná informatika  

Závěr: AK souhlasí s prodlouţením akreditace bakalářských studijních programů „Hospodářská politika a 

správa„, obor „Eurospráva„ a „Systémové inţenýrství a informatika„, obor „Aplikovaná informatika„, 

uskutečňovaných na základě § 81 zákona o vysokých školách ve spolupráci Fakulty ekonomické Vysoké školy 

báňské-technické univerzity v Ostravě a Vyšší odborné školy ve Valašském Meziříčí o 3 roky. 

  

d)       magisterské SP 

JU České Budějovice, Pedagogická fakulta  

Filologie 
obor: Bohemistika se zaměřením na publicistiku                        

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací rozšíření magisterského studijního programu „Filologie„ obor 

„Bohemistika se zaměřením na publicistiku„ pro pedagogickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. 

Zdůvodnění: V zaměření na publicistiku není dostatečně reflektován současný vývoj české a zahraniční 

publicistiky ani soudobé myšlení o publicistice (viz i uváděná odborná literatura), není dostatečně vyuţito 

vazby na studium lingvistické sloţky oboru (např. tradice kritické lingvistiky). 

  

OU Ostrava, Filozofická fakulta  

Filologie                                              
obor: Ruský jazyk ve sféře podnikání  

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací rozšíření magisterského studijního programu „Filologie„ o obor „Ruský 

jazyk ve sféře podnikání„ pro Filozofickou fakultu Ostravské univerzity v Ostravě. 

Zdůvodnění: Navazující studium není dostatečně koncepčně ujasněné (zvl. pokud jde o profil magisterského 

studia vymezeného zákonem). Není odlišena uplatnitelnost absolventa tohoto studia od absolventa studia 

bakalářského. Obsah SZK nekoresponduje se  studijním plánem, nefilologická témata diplomových prací 

neodpovídají programu, do něhoţ je obor zařazen. 

  

SU Opava, Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Filmové, televizní a fotografické umění a nová média  
akreditace rozšíření o obor: Tvůrčí fotografie                                               

AK přerušuje projednávání a znovu žádá dodání podkladů, jinak bude posouzeno podle původních podkladů.          

  

Filologie                                                                              

obor: Čeština 

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Filologie„ obor 

„Čeština„ pro Filozoficko-přírodovědeckou  fakultu Slezské univerzity v Opavě. 

Zdůvodnění: Cíle oboru a náplň předmětů jsou často v rozporu, náplň předmětů přitom neodpovídá 

současnému stavu lingvistiky a literární vědy. Sylaby obsahově nevyhovují danému typu studia, odborná 

literatura nereflektuje současný stav vědeckého rozvoje příslušných oborů. 

  

Historické vědy    

akreditace rozšíření o obor: Historie - muzeologie        

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření navazujícího magisterského studijního programu „Historické vědy„ 

o  obor „Historie - muzeologie„ pro Filozoficko-přírodovědeckou  fakultu Slezské univerzity v Opavě na dobu 

4 let. Forma studia je prezenční, standardní doba studia 2 roky. 

                 

Matematický ústav 

Matematika 
akreditace rozšíření o obor: Matematická fyzika                           

Závěr:AK souhlasí s akreditací rozšíření navazujícího magisterského studijního programu „Matematika„, 

uskutečňovaného Matematickým ústavem Slezské univerzity v Opavě, na dobu 4 let. Forma studia je prezenční, 

standardní doba studia 2 roky. 

  

Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta        

Politologie                           
obor: Politické vědy            



Závěr: AK nesouhlasí s akreditací magisterského studijního programu „Politologie„, oboru „Politické vědy„ 

pro pedagogickou fakultu Univerzity Hradec Králové. 

Zdůvodnění: Z předložených materiálů nevyplývá,  zda  navrhované magisterské studium je  pouze 

rozšířením, již existujícího  bakalářského studia uvedeného  oboru, nebo zda se jedná o samostatný studijní 

program. Navrhovaný plán studia, který je koncipován spíše jako široce pojatý program společenských věd, 

má řadu problematických míst. Jedná se zejména o neadekvátně slabé zastoupení předmětů z oborů vlastní 

politologie a mezinárodních vztahů. Některé politologické kursy jsou navíc nedostatečně připraveny 

z hlediska základní literatury. Největší slabinou je  zejména nedostatek komparativní politologie. Personálně 

je obor zabezpečen dostatečně z hlediska habilitovaných pracovníků, ale obecně je problémem skutečnost, že 

pouze málo z potenciálních pedagogů absolvovalo studium politologie. 
                                                                               

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická 

Polygrafie  

obor: Polygrafie 

Závěr: AK souhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Polygrafie„ obor 

„Polygrafie„ pro Fakultu chemicko-technologickou Univerzity Pardubice na dobu 4 let. Forma studia 

prezenční, standardní doba studia 2 roky. 

                 

e) doktorské SP 

OU Ostrava, Fakulta zdravotně sociální 

Sociální politika a sociální práce 
obor: Sociální práce           

Závěr: AK souhlasí s akreditací doktorského studijního programu „Sociální politika a sociální práce„, obor 

„Sociální práce„ pro Fakultu zdravotně sociální Ostravské univerzity v Ostravě. Forma studia prezenční a 

kombinovaná, standardní doba studia 3 roky.    

  

SU Opava, Matematický ústav 

Matematika 
akreditace rozšíření o obor: Matematická fyzika                           

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření doktorského studijního programu „Matematika„, uskutečňovaného 

Matematickým ústavem Slezské univerzity v Opavě, na dobu 8 let. Forma studia je prezenční a kombinovaná, 

standardní doba studia 3 roky. 

  

UJEP Ústí n/L., Pedagogická fakulta 

Historické vědy 
obor: České dějiny 

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací doktorského studijního programu „Historické vědy„, oboru „České dějiny„ 

pro Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

Zdůvodnění: Personální zajištění výuky je nedostatečné a nerovnoměrné, ze čtyř docentů je jeden 

v důchodovém věku, z toho 2 docenti jsou pro středověké dějiny. 

                                                                                                                              

f) doktorské SP podle § 81                                                                                                                                             

Ústav jaderné fyziky AV ČR ve spolupráci s FJFI      ČVUT Praha 

Aplikace přírodních věd 
obor:  Jaderná chemie  

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření doktorského studijního programu „Aplikace přírodních věd„, obor 

„Jaderná chemie„, uskutečňovaného Fakultou jadernou a fyzikálně inţenýrskou Českého vysokého učení 

technického v Praze, pro Ústav jaderné fyziky AV ČR. na dobu platnosti akreditace tohoto programu pro 

Fakultu jadernou a fyzikálně inţenýrskou. Forma studia prezenční a kombinovaná, standardní doba studia 3 

roky. 

  

Filozofický ústav AV ČR ve spolupráci s FF UK Praha 

Filozofie 
obor: Filozofie 

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření doktorského studijního programu „Filozofie, obor „Filozofie„, 

uskutečňovaného Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy v Praze, pro Filozofický ústav AV ČR v Praze na 

dobu platnosti akreditace tohoto programu pro Filozofickou fakultu. Forma studia prezenční a kombinovaná, 

standardní doba studia 3 roky. 

  

g) soukromé vysoké školy: 

Literární akademie v Praze 

Mediální a komunikační studia 
akreditace rozšíření o obory: Anglofonní komunikace, Kritika a esejistika výtvarné tvorby, Interaktivní média 



Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací rozšíření magisterského studijního programu „Mediální a komunikační 

studia„ o obor „Interaktivní média„ v kombinaci s jiţ akreditovanými obory pro Literární akademii-

soukromou vysokou školu Josefa Škvoreckého v Praze. 

2) AK nesouhlasí s akreditací rozšíření magisterského studijního programu „Mediální a komunikační studia„ 

o obory „Anglofonní komunikace„ a „Kritika a esejistika výtvarné tvorby„ pro Literární akademii-soukromou 

vysokou školu Josefa Škvoreckého v Praze. 

Zdůvodnění pro obor Anglofonní komunikace: Ne dost ujasněná koncepce studia (ve vztahu k zákonem 

vymezené podobě studia magisterského), neuspokojivé vymezení obsahu předmětů v sylabech, nespecifikovaný 

profil absolventa, nevyhovující personální zajištění výuky. 
Zdůvodnění pro obor Kritika a esejistika výtvarné tvorby: AK konstatovala nevyváţenost ve skladbě předmětů, 

v níţ by vzhledem k proponovanému uplatnění absolventů v médiích měl být dán větší prostor výkladu 

moderního a současného umění, včetně architektury. Nedostatky jsou však především v personálním zajištění 

klíčových předmětů dějin umění. Garant oboru doc. Vlček, který je nespornou vědeckou osobností, bude 

nepochybně nadále silně vytíţen svou funkcí ředitele Moderní sbírky NG. Hlavní pracovní poměr předpokládá 

pouze jediný docent (doc. Šetlík). Vzhledem k tomu, ţe tento obor je navrhován v rámci magisterského studia, 

musí být  jeho personální garance výrazně silnější. 

  

Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, (s.r.o.) 

Ekonomika a management 
obory: Management organizací 

Účetnictví 

Akreditace rozšíření o kombinovanou formu. 

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření bakalářského studijního programu „Ekonomika a management„, 

obory „Management organizací„ a „Účetnictví„, uskutečňovaného  Soukromou vysokou školou ekonomických 

studií v Praze, (s.r.o.), pro kombinovanou formu studia na 2 roky. 

  

Vysoká škola finanční a správní v Praze, (o.p.s.) 

Ekonomika a management 
změna názvu oborů na: 

Veřejné finance 

Veřejná správa 

Správa majetku 

Finanční investování 

akreditace nového oboru: 

Aplikovaná informatika 

Závěry: 1) AK souhlasí se změnou názvů oborů akreditovaného bakalářského studijního programu 

„Ekonomika a management„ z původních oborů: „Veřejné finance a správa„, „Bankovnictví„, 

„Pojišťovnictví„ a „Podnikové finance„ na nové názvy: „Veřejné finance„, „Veřejná správa„, „Správa 

majetku„, „Finanční investování„, pro Vysokou  školu finanční a správní v Praze,(o.p.s.). Forma studia 

prezenční a kombinovaná, standardní doba studia 3 roky. Doba platnosti akreditace studijního programu 

s novými obory se nemění. 

2) AK souhlasí s akreditací rozšíření bakalářského studijního programu „Ekonomika a management„, 

uskutečňovaný Vysokou školou finanční a správní v Praze, (o.p.s.), o obor „Aplikovaná informatika„ na 4 

roky. Forma studia prezenční a kombinovaná, standardní doba studia 3 roky. 

 3) AK doporučuje zařadit nový obor „Aplikovaná informatika„ do studijního programu „Informatika„. 

  

Vysoká škola podnikání v Ostravě,(s.r.o.) 

Ekonomika a management 
akreditace rozšíření o obor: Informatika a Internet v podnikání 

Závěr: AK souhlasí s akreditací rozšíření bakalářského studijního programu „Ekonomika a management„, 

uskutečňovaného Vysokou školou podnikání v Ostravě, (s.r.o.), o obor „Informatika a Internet v podnikání„. 

Forma studia prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

  

ad8) pokračování 1. etapy prodloužení akreditací (pedagogické fakulty) 
AK se usnesla, ţe u studijních programů „Učitelství pro 1. stupeň ZŠ„ nebude schvalovat jednotlivá zaměření nebo 

specializace, ale pouze obory. 

Závěry: AK souhlasí s prodlouţením akreditace uvedených studijních programů a oborů na doby, které jsou 

uvedeny v tabulkách. 

  

PdF JU České Budějovice  

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství německého 

jazyka 

5 6   



Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství latiny 5 6   

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství českého jazyka 

a literatury pro SŠ 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství českého jazyka 

a literatury pro 2. st. ZŠ 

5 6   

  

PdF MU Brno 

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Bc/P Pedagogika Sociální pedagogika a 

volný čas 

3 4   

Bc/K Pedagogika Sociální pedagogika 3 4 AK souhlasí s prodloužením platnosti 

akreditace do r. 2005. Současně AK 

navrhuje omezení akreditace od roku 

2002/03. Zdůvodnění: Koncepce 

kurikula vyžaduje zásadní úpravy, 

zejména v předmětech zaměřených k 

sociální práci a psychologii. 

NMgr/K Pedagogika Sociální pedagogika 2 3 AK souhlasí s prodloužením platnosti 

akreditace do r. 2004. Současně AK 

navrhuje omezení akreditace od roku 

2002/03. Zdůvodnění: Koncepce 

kurikula vyžaduje zásadní úpravy, 

zejména v předmětech zaměřených k 

sociální práci a psychologii. 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Občanská výchova 5 6 AK doporučuje změnu názvu na 

Učitelství základů společenských věd 

pro ZŠ.  

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství tělesné 

výchovy pro ZŠ   

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství rodinné 

výchovy pro ZŠ 

5 6   

Mgr/K Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 1. st. ZŠ 5 6   

                                

PdF TU Liberec                                                                   

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství informatiky pro 

SŠ 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 1. st. ZŠ 5 6   

  

PdF Un. Hradec Králové 

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Bc/P,K Filologie Cestovní ruch s 

prohloubenou jaz. 

vých.:AJ, RJ 

3   Předložit znovu do března 2002. Upravit 

tak, aby student mohl sám zvolit 

kombinaci jazyků, v souvislosti s volnou 

kombinovatelností jazyků nově 

strukturovat nabídku předmětů a 

dopracovat sylaby. Doplnit obsah státní 

závěrečné zkoušky, posílit publikační 

činnost učitelů v oboru. 

Bc/P,K Filologie Cestovní ruch s 

prohloubenou jaz. 

vých.:NJ, RJ 

3   Předložit znovu do března 2002. Upravit 

tak, aby student mohl sám zvolit 

kombinaci jazyků, v souvislosti s volnou 

kombinovatelností jazyků nově 

strukturovat nabídku předmětů a 

dopracovat sylaby. Doplnit obsah státní 

závěrečné zkoušky, posílit publikační 

činnost učitelů v oboru. 

Bc/P,K Filologie Cestovní ruch s 3   Předložit znovu do března 2002. Upravit 



prohloubenou jaz. 

vých.:FJ, RJ 

tak, aby student mohl sám zvolit 

kombinaci jazyků, v souvislosti s volnou 

kombinovatelností jazyků nově 

strukturovat nabídku předmětů a 

dopracovat sylaby. Doplnit obsah státní 

závěrečné zkoušky, posílit publikační 

činnost učitelů v oboru. 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství pro SŠ - český 

jazyk 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství pro SŠ - ruský 

jazyk 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 2. st. ZŠ - 

ruský jazyk 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 2. st. ZŠ - 

německý jazyk 

5   Předložit znovu do března 2002. 

Propracovat nabídku předmětů 

v souvislosti s profilem absolventa, 

dopracovat obsah sylabů, posílit pers. 

zajištění a odbornou publikační činnost 

učitelů v oboru. 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 2. st. ZŠ – 

anglický jazyk 

5   Předložit znovu do března 2002. 

Propracovat nabídku předmětů 

v souvislosti s profilem absolventa, 

dopracovat obsah sylabů, posílit pers. 

zajištění a odbornou publikační činnost 

učitelů v oboru. 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 2. st. ZŠ –

český jazyk 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitelství pro 2. st. ZŠ –

francouzský jazyk 

5 6 AK souhlasí s prodloužením platnosti 

akreditace do r. 2007. Současně AK 

navrhuje omezení akreditace od r. 

2002/03. Zdůvodnění: nepodstatné 

změny od poslední podmíněné 

akreditace, nedostatečná kvalifikace 

učitelů a odborná a publikační činnost 

v oboru. 
  

PdF UJEP Ústí nad Labem 

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Bc/P Ekonomika a řízení 

zdravotnictví 

Ošetřovatelský 

management 

3   Přerušeno, nutno doložit stanovisko Mzd 

k oprávnění absolventů vykonávat 

zdravotnické povolání. 

Mgr/P Specializace v 

pedagogice 

Uč. stud. českého jaz. a 

literatury pro 2.st. ZŠ a 

SŠ 

5 6 AK doporučuje zařadit do SP Učitelství 

pro SŠ; do 9/2003  projasnit specifické 

(slavistické?) zaměření studia a vymezit 

prioritní předměty, jejichž teoretická 

báze bude reflektovat i mezinárodní 

rozměr oboru. 

Mgr/P Učitelství pro SŠ   Geografie 5 6   

Mgr/P Učitelství pro SŠ   Český jazyk a literatura 5 6   

    Německý jazyk a 

literatura 

5 6 Posílit kvalitní publikační činnost všech 

učitelů oboru, dbát na růst mladších 

pracovníků. Kontrola 3/2003. 

  

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Anglický jazyk a 

literatura pro 2. stupeň ZŠ 

4   Předložit znovu do března 2002. 

propracovat nabídku předmětů tak, aby 

odpovídala možnostem pracoviště, 

dopracovat  sylaby, posílit personální 

zajištění a odbornou a publikační činnost 

učitelů v oboru (publikace 

v recenzovaných lingvistických a 

literárněvědných časopisech). 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství cizích jazyků 4   Předložit znovu do března 2002. 



pro ZŠ se specializací: 

- Anglický jazyk a 

literatura 

  

Propracovat nabídku předmětů tak, aby 

odpovídala možnostem pracoviště, 

dopracovat  sylaby, posílit personální 

zajištění a odbornou a publikační činnost 

učitelů v oboru (publikace 

v recenzovaných lingvistických a 

literárněvědných časopisech). 

Mgr/P Vychovatelství Vychovatelství se 

speciální pedagogikou 

4   Předložit znovu do března 2002. AK 

doporučuje změnu názvu oboru na 

Vychovatelství pro speciální zařízení. 

  

PdF UK Praha 

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Mgr/P Učitelství pro SŠ   Učitelství všeobecně 

vzděl. předmětů  

pro ZŠ a SŠ se 

specializacemi: 

      

    -biologie 5 6 kontrola za 3 roky 

    -matematika 5 6   

    -dějepis 5 6   

    -pedagogika 5 6   

    -rodinná výchova 5   Předložit znovu do března 2002 

    -hudební výchova 5 6   

    -hra na nástroj 5 6   

    -sbormistrovství 5 6   

    -výtvarná výchova 5 6   

    -občanská výchova 5 6 AK doporučuje změnu názvu na Základy 

společenských věd. 

Mgr/P Učitelství pro SŠ   Učitelství výtvarné 

výchovy pro ZŠ, SŠ a 

ZUŠ 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

5 6   

                 

PdF UP Olomouc  

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Bc/K Speciální 

pedagogika 

Speciální pedagogika pro 

výchovné pracovníky 

3 6   

Bc/K Speciální 

pedagogika 

Speciální pedagogika pro 

pracovníky nápravných 

zařízení 

3   Předložit znovu do března 2002. 

Nedostatečně zajištěno. 

Bc/K Speciální 

pedagogika 

Speciální pedagogika se 

zaměřením na 

penitenciární výchovu 

3   Předložit znovu do března 2002. 

Nedostatečně zajištěno. 

Bc/K Speciální 

pedagogika 

Učitelství pro 2.st. spec. 

ZŠ a ZŠ 

3 6   

NMgr/K Učitelství pro SŠ Učitelství odborných 

předmětů pro SZŠ 

3   Předložit znovu do března 2002. 

Mgr/K Učitelství pro SŠ Učitelství sociálních a 

zdravotních předmětů pro 

SOŠ 

5   Předložit znovu do března 2002.  

Nedostatečně zajištěno. 

Mgr/K Pedagogika Pedagogika-správní 

činnost 

5 6   

Mgr/K Pedagogika Pedagogika-sociální péče 5 6   

NMgr/K Učitelství pro ZŠ  Učitelství anglického 

jazyka pro ZŠ        

2   AK doporučuje předložit novou 

kompletní žádost (včetně nabídky 

předmětů, sylabů, personálního zajištění 

atd. podle metodické pomůcky MŠMT a 

podle vyhlášky č.42/1999 Sb.) 

nejpozději do března 2002. 



NMgr/K Učitelství pro ZŠ  Učitelství německého 

jazyka pro ZŠ        

2   AK doporučuje předložit novou 

kompletní žádost (včetně nabídky 

předmětů, sylabů, personálního zajištění 

atd. podle metodické pomůcky MŠMT a 

podle vyhlášky č.42/1999 Sb.) 

nejpozději do března 2002. 

Mgr/K Učitelství pro ZŠ  Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ 

5 6   

  

PdF ZčU Plzeň 

Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Akred. 

(roky) 

Zdůvodnění/doporučení/poznámka 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství zeměpisu pro 

SŠ 

5 6   

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství českého jazyka 

pro SŠ 

5 6 Do 3/2004 rozšířit počet habilitovaných 

pracovníků. 

Mgr/P Učitelství pro SŠ Učitelství německého 

jazyka pro SŠ 

5 6 Posílit publikační činnost 

v renomovaných časopisech s celostátní 

působností (kontrola 5/2003). 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství českého jazyka 

pro 2. st. ZŠ 

5 6 Do 3/2004 rozšířit počet habilitovaných 

pracovníků. 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství německého 

jazyka pro ZŠ 

5 6 Posílit publikační činnost 

v renomovaných časopisech s celostátní 

působností. Kontrola 5/2003. 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství ruského jazyka 

pro 2. st. ZŠ 

5 6 AK doporučuje bez tzv. certifikátového 

programu Tlumočnictví a překladatelství.  

Pozn.: Do 3/2004 rozšířit počet 

habilitovaných pracovníků, publikace 

zaměřit na recenzované časopisy 

s celostátní působností (kontrola 

publikační činnosti 5/2003). 

Mgr/P Učitelství pro ZŠ  Učitelství francouzského 

jazyka pro 2. st. ZŠ 

5 6 AK souhlasí s prodloužením platnosti 

akreditace do r. 2007. Současně AK 

navrhuje omezení akreditace od r. 

2002/03. Zdůvodnění: Nesplněny 

podmínky minulé akreditace (s výjimkou 

změny proporce zahraničních a 

domácích učitelů); nepočetná publikační 

činnost omezena na učební texty a 

regionální publikace, kvalifikace 

pracovníků v poměru 1,0 nezvýšena 

(nerealizace ani dvou plánovaných 

obhajob doktorských disertací). 

Neuspokojivá odborná činnost v oboru.  
  

  

ad9) žádost o státní souhlas Vysoké školy J.A.Komenského Praha (o.s.) 
AK projednala tuto žádost o státní souhlas spojenou se žádostí o akreditaci bakalářského studijního programu 

„Specializace v pedagogice„, obor „Vzdělávání dospělých„. Vyslechla prezentaci zástupců žadatele, kteří odpovídali na 

dotazy členů AK. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Specializace v pedagogice„, obor 

„Vzdělávání dospělých„ pro Vysokou školu J.A.Komenského v Praze, (o.s.), na dobu 4 let. Formy studia 

prezenční a kombinovaná, standardní doba studia 3 roky. 
2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola neuniverzitního typu pro 

Vysokou školu J.A.Komenského v Praze, (o.s.). 

  
ad10) různé, závěr 

       žádost o změnu názvu bakalářského studijního programu uskutečňovaného 1.LF UK v Praze z původního 

„Ergoterapie, balneoterapie, fyzioterapie a rehabilitace„ na „Fyzioterapie (se zaměřením na 

balneoterapii)„. 

Závěr: AK souhlasí se změnou názvu bakalářského studijního programu „Ergoterapie, balneoterapie, 

fyzioterapie a rehabilitace„, uskutečňovaného 1.lékařskou fakultou Univerzity Karlovy v Praze,  na 

„Fyzioterapie (se zaměřením na balneoterapii)„. 



       žádost o změnu názvu  doktorského studijního programu „Epizootologie a zoohygiena„, 

uskutečňovaného  Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně, na 

„Infekční choroby a epizootologie„. 

Závěr: AK souhlasí se změnou názvu doktorského studijního programu „Epizootologie a 

zoohygiena„, uskutečňovaného Fakultou veterinárního lékařství Veterinární a farmaceutické 

univerzity v Brně, na „Infekční choroby a epizootologie„. 

       TU Liberec, Hospodářská fakulta 

Mgr.SP Systémové inženýrství a informatika, obor Manažerská informatika 

AK na minulém zasedání doporučila akreditaci na 5 let, ale standardní doba studia je 5,5 roku. AK 

doporučuje akreditaci na dobu 6 let. Všechna ostatní doporučení zůstávají beze změny. 

Bc. SP Ekonomika a management, obor Podniková ekonomika 

AK na minulém zasedání doporučila akreditaci na 3 roky, ale standardní doba studia je 3,5 roku. AK 

doporučuje akreditaci na dobu 4 let. Všechna ostatní doporučení zůstávají beze změny. 

       Pravoslav Stránský informoval AK o své účasti na konferenci pořádané Ministerstvem zdravotnictví na 

téma Harmonizace vzdělávání v Ošetřovatelství podle směrnic Evropské unie. Konference se zúčastní i 

Jiří Mareš. 

Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       Milan Sojka a Pavel Šobra informovali AK o schůzkách zástupců ÚIV, MŠMT a AK k soustavě 

klasifikace ISCED (International Standard Classification of Education), týkající se začlenění studijních 

oborů do této klasifikace. 

Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       Vladimír Křístek seznámil AK se složením účelové pracovní skupiny pro projednání žádostí o 

prodloužení akreditace studijních programů stavebních fakult a Hornicko-geologické fakulty. 

Závěr: AK souhlasí se sloţením pracovní skupiny pro projednání ţádostí o prodlouţení akreditace 

studijních programů stavebních fakult a Hornicko-geologické fakulty: doc. Ing. Alois Materna, CSc., 

doc. Ing. Miloslav Pavlík, CSc. a prof. Ing. Miroslav Škaloud, DrSc. 

       opravy zápisu ze zasedání AK č. 01-01: na str. 15 v tabulce PdF UP Olomouc je uveden magisterský 

studijní program „Učitelství pro ZŠ„, obor „Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ„. Tento název oboru a 

zařazení do studijního programu byly při projednávání se souhlasem vysoké školy změněny, správně má 

být magisterský studijní program „Učitelství pro SŠ„, obor „Učitelství výtvarné výchovy pro SŠ a ZUŠ„. 

Dále je v téže tabulce chybně navíc uveden magisterský studijní program „Učitelství pro ZŠ„, obor 

„Učitel. pro 2.stupeň ZŠ – biologie a pěstitelství„. Univerzita nepožádala o prodloužení akreditace 

takového oboru. 

       opravy zápisu ze zasedání AK č. 02-01: na str. 7 VUT Brno, Fakulta strojního inženýrství-v bodě 7) 

správný název studijního programu je „Aplikace přírodních věd v inženýrství„. 

Na str. 8 ve výčtu oborů doktorského studijního programu „Teoretické právní vědy„ pro Právnickou 

fakultu Masarykovy univerzity v Brně chybí obory „Obchodní právo„ a „Pracovní právo„. 

Na str. 11 v tabulce PdF MU Brno chybí souhlas k prodloužení akreditace magisterského studijního 

programu „Učitelství pro ZŠ„, obor „Učitelství fyziky pro ZŠ„. 

       Jiří Mareš informoval AK o způsobu projednání žádostí o prodloužení akreditace fakult tělesné výchovy. 

Požádal děkana sesterské fakulty Univerzity Komenského v Bratislavě o jmenování posuzovatelů. Děkan 

žádosti vyhověl a jmenoval 2 posuzovatele pro pražskou a 2 pro olomouckou fakultu. 

Závěr: AK vzala informaci na vědomí a s tímto postupem souhlasí. 

  

  


